
Executivo 3 sexta-feira, 14 de MarÇO de 2008

PORTARIA Nº192
PORTARIA, 192 DE 12 DE MARÇO DE 2008

O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, em 
exercício no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO o Convênio nº001/2006 firmado entre ANVISA 
e SEJUDH/PROCON
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diárias aos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Marituba no 
período de 10 a 15/03/2008, para ação de palestras, pesquisas 
e monitoramento de medicamento genérico nas farmácias, 
conforme o Convênio Nº001/2006 celebrado entre a ANVISA e 
SEJUDH.

NOME CPF CARGO Matrícula
CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO 
FILHO 186.531.622-91 Ag. de Vig. Sanitária 86665-1

IRLA MARIA LIMA LEÃO 263.806.922-15 Agente Administrativo 5561181-1

AUGUSTO REIS PINHEIRO 029.887.982-49 Motorista 57191854-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
12 DE MARÇO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Justiça e Direitos Humanos, em exercício

PORTARIA Nº 195
PORTARIA Nº 195, DE 13 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Bragança 
no período de 12 a 13/03/2008 para Organizar e realizar a I 
Conferência Municipal de Juventude no referido município .

Nome CPF Cargo Matrícula
OZIRES PARTICK 
PARAENSE CORRÊA 713.915.682-49 Coord. de defesa dos Direitos da 

Juventude 57188287-1

ALAN FLICK QUEIROZ 
MUNIZ 055.580.527-16 Assessor 57194671-1

GETÚLIO ANDRADE 
NASCIMENTO 058.794.692-04 Motorista 54187007-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MARÇO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 193
PORTARIA, 193 DE 13 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora CORCINIRA LIRA 
CARVALHO, Cargo Assessora, Matricula Funcional nº 80844982-
1, CPF nº. 304.997.472-91, para atender despesas de pronto 
pagamento referente as despesas do Gabinete desta Secretaria, 
com o período de aplicação a partir da data de recebimento até 
o dia 30/05/2008.
1- 339030 – Consumo R$ 700,00
2- 339036 – P. Física R$ 500,00
3- 339039 – P. Jurídica R$ 300,00
CONCEDER o prazo até 13/06/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MARÇO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 194
PORTARIA Nº 194, DE 13 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, pela viagem ao município de Abaetetuba no dia 
08/03/2008 para representar a Secretária de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos na Conferência Regional da Juventude .

Nome CPF Cargo Matrícula

AROLDO  CARNEIRO 626.908.252-87 Assessor 80844983-1

ORLANDO  MORAES  DIAS  JUNIOR 614.622.502-97 Motorista 519094-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MARÇO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 196
PORTARIA Nº 196, DE 13 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Bragança no 
período de 13 a 14/03/2008 para realizar a primeira reunião 
organizativa de feiras e mercados  .

Nome CPF Cargo Matrícula

MARIA  ELIETE  DE  OLIVEIRA 207.328.722-00 Coord. de Fiscalização 0086649-1

JOÃO LEANDRO  ALVES 099.867.153-34 Motorista 5229480-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MARÇO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 204
PORTARIA Nº 204, DE 13 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Curralinho no 
período de 13 a 15/03/2008 para representar esta SEJUDH no 
Ato Público Municipal sobre os Direitos da Criança, Adolescente, 
da Mulher do Idoso e dos Portadores de Deficiência.

Nome CPF Cargo Matrícula

ANTÔNIO CARLOS 
SAMPAIO M. DE BARROS 
JUNIOR

628.820.312-20

Coord. de Prom. dos 
Direitos das Pessoas com 
Deficiência e Sofrimento 
Psíquico

55590307-2

FRANCISCO ORINALDO 
PINTO SANTIAGO 683.727.362-00

Assessor de Coord. de 
Prom. dos Direitos das 
Pessoas com Deficiência 
e Sofrimento Psíquico

57189828-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MARÇO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

AUTORIZAR E CONCEDER DIARIAS
PORTARIA N° 026/DIRAF/SEPE DE 13 DE 

MARÇO DE 2008
Nome: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA
Matrícula: 54184884-02
Cargo: Assessor Superior II
N° de diárias: 1/2 (meia)
Destino: Santa Bárbara
Objetivo: participar de reunião com as Associações de 
Produtores Rurais.
Período: 14/03/2008

CONCEDER DIARIAS
PORTARIA N° 027/SEPE/DIRAF DE 13 DE

 MARÇO DE 2008
Nome: Marcílio de Abreu Monteiro
Matrícula: 55587359-3
Cargo: Secretário de Estado de Projetos Estratégicos
N° de diárias:1/2 (meia)
Destino: Brasília
Objetivo: participar de reunião com técnicos do Banco Mundial 
e com a senhora Adriana Moreira, Especialista Ambiental Sênior.
Período: 17/03/2008

PORTARIAS
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 0135/2008

Nome: Cirilo Neves Garcia
Cargo: Gerente/SEPAq
Matricula: 10480/1
Objetivo: Para ocorrer com despesas para o programa  da Feira 
do Peixe Popular e Peixe vivo na Semana Santa
Natureza de Despesa- 3390-30 Material de Consumo
Valor: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 0136/2008

Nome: Paula Arnaud Rodrigues Carvalho
Cargo: Gerente/SEPAq
Matricula: 57189465/1
Objetivo: Para ocorrer com despesas para o programa  da Feira 
do Peixe Popular e Peixe vivo na Semana Santa
Natureza de Despesa- 3390-30 Material de Consumo
Valor: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIáRIA Nº 0137/2008
Nome: Carita Rosa das Chagas
Cargo: Diretora/SEPAq
Destino: Castanhal
Período: 28 e 29/03/2008
Objetivo: Participar da 1ª Etapa das Plenárias Regionais do 
Planejamento Territorial Participativo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIáRIA Nº 0138/2008
Nome: Willian Renato Silva de Souza
Cargo: Motorista/SEPAq
Destino: Castanhal
Período: 28 e 29/03/2008
Objetivo: Conduzir a Diretora de Desenvolvimento de 
Aqüicultura para Participar do PTP.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 0139/2008

Nome: Paulo Ricardo Galvão da Rocha
Cargo: Gerente/SEPAq
Matricula: 57189461/1
Objetivo: Para ocorrer com despesas para o programa  da Feira 
do Peixe Popular e Peixe vivo na Semana Santa
Natureza de Despesa- 3390-36
Valor: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 0140/2008

Nome: José Alexandre Santos do Nascimento
Cargo: Gerente/SEPAq
Matricula: 57189480/1
Objetivo: Para ocorrer com despesas para o programa  da Feira 
do Peixe Popular e Peixe vivo na Semana Santa
Natureza de Despesa- 3390-36
Valor: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIáRIA Nº 0141/2008
Nome: Benedito Pompeu Portilho
Cargo: Coordenador/SEPAq
Destino: Abaetetuba
Período: 14 a 15/03/2008
Objetivo: Participar de Reuniões dos Conselhos Regionais do 
Planejamento Territorial Participativo (PTP)
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA


